3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2022 № 237-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района, по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района на 2022 год
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация   Гаврилово – Посадского  муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2022 год расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района на 2022 год, в сумме 261387 (Двести шестьдесят одна тысяча триста восемьдесят семь) рублей 66  копеек.

2. Финансирование расходного обязательства осуществляется за счет средств:

- субсидии, выделяемой из бюджета Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района на 2022 год  в размере 248318  (Двести сорок восемь тысяч триста восемнадцать) рублей 27 копеек;

- бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в размере 13069 (Тринадцать тысяч шестьдесят девять) рублей 39 копеек.
3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района, по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению.

  4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                В.Ю.Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 25.04.2022 № 237-п

ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района, по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района на 2022 год

1. Настоящий Порядок определяет  механизм исполнения расходного обязательства на софинансирование расходов, по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района  (далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Управление социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (далее – Управление социальной сферы).

3. Субсидия из областного бюджета Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления, по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Гаврилово-Посадского муниципального района    (далее – Субсидия) и средства бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района  могут расходоваться на финансирование расходов, на приобретение медицинских масок для работников общеобразовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района, дезинфицирующих средств (антисептиков) для обучающихся  общеобразовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района и обработку помещений муниципальных общеобразовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района.

4. Средства бюджета и субсидия предоставляются Управлению социальной сферы Финансовым управлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (далее – Финансовое управление) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств на лицевой счет, открытый в УФК по Ивановской области для перечисления общеобразовательным организациям Гаврилово-Посадского муниципального района.

5. Учет операций, связанных с использованием средств бюджета и субсидии, осуществляется на лицевом счете Управления социальной сферы, открытого в УФК по Ивановской области.
         6. Размер расходов  на дополнительные мероприятия по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) для общеобразовательных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района определяется по формуле:

        Рi = (Нм x Мi + Ндзп x Si + Ндз x Si x П), где:

        Нм - норматив финансовых затрат на средства индивидуальной защиты - не более 554,0 рубля на одного работника;
         Мi - численность работников i-ой общеобразовательной организации Гаврилово-Посадского муниципального района  (по данным статистической формы N ОО-1 за 2021 год);
         Ндзп - норматив финансовых затрат на дезинфицирующие средства - не более 13,0 рубля на обработку 1 кв. метра пола и поверхностей;
         Si - учебная площадь i-ой общеобразовательной организации Гаврилово-Посадского муниципального района (по данным статистической формы N ОО-2 за 2021 год), кв. метр;
         П - прогнозируемая доля учебных площадей i-ой общеобразовательной организации Гаврилово-Посадского муниципального района требующих дезинфекции помещений при закрытии классов на карантин по коронавирусной инфекции (второе полугодие 2021 - 2022 учебного года - 0,094).

7.  Управление социальной сферы, не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Финансовое управление отчет об исполнении бюджета по форме 0503127.

8.  Ответственность за целевое расходование средств бюджета  и субсидии, и достоверность предоставляемой информации возлагается на Управление социальной сферы.

9. Средства бюджета и субсидия в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района и в бюджет Ивановской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Остатки неиспользованных целевых средств в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района, бюджет Ивановской области в установленном порядке.